Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»

	671403, у. Тохорюкта,                                                                     тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул.Школьная 12.

РЕШЕНИЕ
№ 3
                                                                                                            от   « 12  » июля 2021г.

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении положения о порядке установления границ территории территориального общественного самоуправления «Ая-ганга» в МО СП «Ойбонтовское»»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 33 Устава муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» Совет депутатов  р е ш а е т :

1. Утвердить Положение о порядке установления границ территории территориального общественного самоуправления «Ая-ганга в МО СП «Ойбонтовское»
2. Установить границы территории территориального общественного самоуправления «Ая-ганга в МО СП «Ойбонтовское» в следующих границах пределах: улус Тохорюкта, улица Центральная №2а, 2б, 25, 38, 39, 41, 46, 63, 65, 67, 73
улица Школьная № 2-2, 3-1, 6-2, 8-2, 10-1, 18
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу МО СП «Ойбонтовское» Табданова А.Д.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Ойбонтовское»                                               З.Б.Дондоков

Глава муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»                                                 А.Д.Табданов

Приложение
к решению Совета депутатов
МО СП «Ойбонтовское»
от «   »              2021г

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МОСП «ОЙБОНТОВСКОЕ»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет порядок установления границ территориального общественного самоуправления (далее ТОС) в МО СП «Ойбонтовское»

1.2.  Границы территории, на которой осуществляется ТОС, устанавливаются Советом депутатом МО СП «Ойбонтовское» по предложению населения, проживающего на данной территории

1.3. ТОС может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан.

- улус Тохорюкта, улица Центральная №2а, 2б, 25, 38, 39, 41, 46, 63, 65, 67, 73
- улус Тохорюкта, улица Школьная № 2-2, 3-1, 6-2, 8-2, 10-1, 18